

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICIPIO DE XANXERE	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 81/2023</b>
	<b>CNPJ:</b> 83.009.860/0001-13 <b>Telefone:</b> (49) 3441-8500 <b>Endereço:</b> Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro <b>CEP:</b> 89820-000 - Xanxerê

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 217/2023  
**b) Nr. Licitação:** 81/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 04/12/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para Serviços Futuros e Parcelados de Lavagem e Higienização dos Veículos pertencentes à Frota das Secretarias da Prefeitura Municipal, Polícia Militar, Polícia Civil e Corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê-SC e Lavagem de Tapete Cleankap, nas quantidades estimadas constante do ANEXO I.*

### Participante: 45.926.858 JARDEL FIORAVANTE ILHA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	LAVAGEM DE ÔNIBUS EXTERNA E INTERNA	110,000	UN	225,00	24.750,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>24.750,00</b>

### Participante: ANA PAULA TOLDO 07914715948

2	LAVAGEM DE MOTO COMPLETA	20,000	UN	15,00	300,00
8	LAVAGEM DE MICRO ÔNIBUS EXTERNA E INTERNA	120,000	UN	155,00	18.600,00
9	LAVAGEM DE MOTOR	25,000	UN	20,00	500,00
10	LAVAGEM PAJERO INTERNA E EXTERNA - POLÍCIA CIVIL	24,000	UN	38,00	912,00
11	LAVAGEM INTERNA DE ÔNIBUS	15,000	UND	59,00	885,00
12	Lavagem Interna de Micro-Ônibus	15,000	UND	55,00	825,00
13	Lavagem de Tapete Cleankap 2,4 x 1,15	70,000	UND	19,50	1.365,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>23.387,00</b>

### Participante: CLOVIS ANTONIO PEGORARO

1	LAVAGEM DE VEÍCULO DE PASSEIO EXTERNA E INTERNA	1.330,0	UN	26,78	35.617,40
3	LAVAGEM DE VEÍCULO KANGOO/DOBLO EXTERNA E INTERNA	165,000	UN	28,80	4.752,00
4	LAVAGEM INTERNA E EXTERNA DE VEÍCULOS DUCATO / MASTER /450,000 JUMPER / BLAZER / DUSTER	UND	UND	28,00	12.600,00
5	LAVAGEM INTERNA E EXTERNA DE VEÍCULOS AMBULÂNCIA - SAMU	220,000	UND	56,50	12.430,00
6	LAVAGEM INTERNA E EXTERNA DE VEÍCULO S-10, RANGER E TORO	110,000	UND	37,00	4.070,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>69.469,40</b>

**Total Geral: 117.606,40**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO	02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DO CONSELHO TUTELAR	02.001.08.243.0802.2033.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	04.001.04.122.0402.2036.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA CIVIL	04.001.06.181.0601.2037.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA MILITAR	04.001.06.181.0601.2038.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO	06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	08.001.27.812.2701.2057.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DO FUNREBOM	12.001.06.182.0601.2061.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE	19.001.18.541.1801.2084.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS DESPESAS RECURSOS SUS/MANUTENÇÃO	15.001.10.301.1001.2066.3.3.71.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DO FUNDO M. ASSIST. SOCIAL	16.001.08.244.0801.2068.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEX. UNIÃO	16.001.08.244.0801.2070.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DE APOIO AO AGRICULTOR	17.001.20.606.2001.2079.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 04/12/2023

.....  
OSCAR MARTARELLO  
PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**